守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/10/2
作成者：山本

日時： 平成29年９月29日（金）　午後７時30分から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

次回以降に
ついて

絵本レイアウト、文章構成について

４．その他
　○発注冊数について

　　大西校長、光男先生の訂正案を基に作成。一度守山図書館長にも確認をお願いする。
　　その後、文章案を今関信信子先生に確認いただき、校正をお願いする。

　　学年や年齢は載せない。名前のみを羅列する。

　　現在の契約条件は1,000冊で106万。同発注であれば＋1,000冊で50万増。

　　同発注は難しい。
　　⇒※1,000冊の配布内訳をまとめる。各公共施設等。

　　10/6(金)図書館長依頼→10月中旬、今関先生依頼→スマイ印刷へ提出

内容

絵本の構成について決定事項

１．開会

　　公共施設以外は載せない方がベターでは？ピエリやセトレ、マリオット等は協賛してほしいが、

　　福祉施設はＯＫ。

　○施設紹介、協賛について

　　選定基準がないので厳しいのでは。

　○採用絵の作者について

　○絵本作成者紹介ページ

　○今後のスケジュール

　　各自治会に希望総数を調査した後に追加数を発注できればいいが、発行時期は３月末なので

会議名： ふるさとづくり委員会　Eふるさとの文化を見つめなおし守ろうプロジェクト会議

議題 絵本づくり

会議要旨

速野会館　和室

堀江清、大井豊、山本光男、山本富夫、長尾晃裕、大西校長

速野会館　赤井館長、山本

２．グループリーダー（大井豊）挨拶

　　氏名、漢字を各小学校や園に最終確認する。

　　湖岸振興会は要相談。

３．絵本の構成について
　○文章構成について